

Kurani E A/S

Rønshovedvej 75, 7100 Vejle

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 32 46 84 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2024.

Christian Thomsen Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kurani E A/S Rønshovedvej 75 7100 Vejle
	CVR-nr.: 32 46 84 70
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Christensen, Formand Christian Thomsen Christensen Claus Christensen
Direktion	Christian Thomsen Christensen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med køb og salg, samt udlejning af fast ejendom, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 516.734 kr. mod 1.928.037 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2023 modtaget erstatning på t.kr. 1.325 fra sælger, af en ejendom erhvervet i 2021, som følge af væsentlige mangler ved ejendommen. Erstatningen er indregnet som mindre anskaffelsessum på selskabets investeringsejendom, idet erstatningen vil blive brugt til udbedring af manglerne i 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.631.420	1.677.297
Værdiregulering af investeringsejendomme	29.326	-467.348
1 Personaleomkostninger	-323.672	-294.854
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.369	-23.369
Driftsresultat	1.313.705	891.726
Andre finansielle indtægter	329.757	2.992.761
2 Øvrige finansielle omkostninger	-980.842	-1.412.767
Resultat før skat	662.620	2.471.720
3 Skat af årets resultat	-145.886	-543.683
Årets resultat	516.734	1.928.037
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	516.734	1.428.037
Disponeret i alt	516.734	1.928.037

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.389	60.758
5	Investeringsjendomme	<u>34.281.556</u>	<u>35.598.730</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.318.945</u>	<u>35.659.488</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.153.080</u>	<u>5.644.500</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.153.080</u>	<u>5.644.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.472.025</u>	<u>41.303.988</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>5.890</u>	<u>11.507</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.890</u>	<u>11.507</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.300.000</u>	<u>660.568</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.305.890</u>	<u>672.075</u>
	Aktiver i alt	<u>38.777.915</u>	<u>41.976.063</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	12.117.263	11.600.529
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	<u>12.617.263</u>	<u>12.600.529</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	362.200	353.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>362.200</u>	<u>353.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	22.836.589	23.251.576
Kreditinstitutter i øvrigt	0	2.250.000
Deposita	544.514	579.145
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.381.103</u>	<u>26.080.721</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	363.285	610.734
Gæld til pengeinstitutter	68.745	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	101.083	82.950
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.248	30.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.724.713	2.049.616
Selskabsskat	102.158	154.594
Anden gæld	27.117	13.669
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.417.349</u>	<u>2.941.813</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.798.452</u>	<u>29.022.534</u>
Passiver i alt	<u>38.777.915</u>	<u>41.976.063</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	10.172.492	500.000	11.172.492
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.428.037</u>	<u>500.000</u>	<u>1.928.037</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	11.600.529	500.000	12.600.529
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>516.734</u>	<u>0</u>	<u>516.734</u>
	<u>500.000</u>	<u>12.117.263</u>	<u>0</u>	<u>12.617.263</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	294.411	290.560
Pensioner	24.105	0
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personalemkostninger i øvrigt	1.748	886
	<u>323.672</u>	<u>294.854</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.586	45.379
Andre finansielle omkostninger	932.256	1.367.388
	<u>980.842</u>	<u>1.412.767</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	136.686	613.888
Årets regulering af udskudt skat	9.200	-70.205
	<u>145.886</u>	<u>543.683</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>93.475</u>	<u>93.475</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>93.475</u>	<u>93.475</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-32.717	-9.348
Årets afskrivninger	-23.369	-23.369
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-56.086</u>	<u>-32.717</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>37.389</u>	<u>60.758</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	34.686.654	34.686.654
Afgang i årets løb	<u>-1.346.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>33.340.154</u>	<u>34.686.654</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	912.076	1.379.424
Årets regulering til dagsværdi	<u>29.326</u>	<u>-467.348</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>941.402</u>	<u>912.076</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>34.281.556</u>	<u>35.598.730</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme på i alt 2.665 m² beliggende i Vejle og Tørring.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav til boligejendomme beliggende i Vejle er fastsat til 4,95% og for boligejendomme beliggende i Tørring til 8,25%

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,95 - 8,25	4,75 - 8,00

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	13.369	13.358
--	--------	--------

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 34.282 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.798 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.029 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	5.604.371	5.444.580
Tilgang i årets løb	2.571.590	439.261
Afgang i årets løb	-5.162.534	-279.470
Kostpris 31. december 2023	<u>3.013.427</u>	<u>5.604.371</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	40.129	820.494
Årets opskrivninger	99.524	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-780.365
Opskrivninger 31. december 2023	<u>139.653</u>	<u>40.129</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.153.080</u>	<u>5.644.500</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	23.199.874	363.285	22.836.589	21.312.033
Deposita	544.514	0	544.514	0
	<u>23.744.388</u>	<u>363.285</u>	<u>23.381.103</u>	<u>21.312.033</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023	34.281.556	3.153.079
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	29.326	66.537

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.200 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 34.282 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet er part i en verserende sag, der fortsat relaterer sig til en investeringsejendom, som selskabet erhvervede i 2021. Erstatningsbeløbet forventes at udgøre omkring t.kr. 331. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kurani ApS, CVR-nr. 31631041, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.